[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2018

№3201
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 29.12.2017 № 5174
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области №3722 от 15 июля 2013 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации, эффективности и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области», решением совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области №220 от 12 декабря 2017 года «О бюджете муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 29.12.2017 № 5174 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области» (далее-муниципальная программа) следующие изменения:

- раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы в Приложении к постановлению администрации, изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

- Приложение №1 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Постановление главы администрации МО «Выборгский район» № 2458 от 17.07.2018 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 29.12.2017 № 5174» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области Шишкина Н.А.

Глава администрации

Г.А. Орлов

Согласовано: Шишкин, Болучевский, Шерстнева, Евстигнеева, Шашкина, Антонова, Сукончик
Разослано: дело, КСКМПиТ, КФ, КЭиИ, отдел бухгалтерского учета и отчетности,  портал

сн

Приложение №1  к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№3201  от 24.09.2018

	Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет 237837,5 тыс. руб. в том числе местный бюджет – 224986,1 тыс. руб., областной бюджет – 12851,4 тыс. руб.;

     2017 год – 61 142,3 тыс. рублей, из них: 60 292,3 тыс. рублей - местный бюджет; 850 тыс. рублей – областной бюджет;

2018 год – 67995,2 тыс. руб. в том числе местный бюджет – 55993,8 тыс. руб., областной бюджет – 12001,4 тыс. руб.;

2019 год – 54 100 тыс. рублей – местный бюджет;

2020 год – 54 600 тыс. рублей – местный бюджет.

Приложение №2  к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№3201  от 24.09.2018

Перечень мероприятия муниципальной программы

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области

«Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок финанси-рования
	Планируемый объем

финансирования (тыс. руб.)
	Индикаторы реализации мероприятия

	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	- обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на территории  МО «Выборгский район»,

 - осуществление спортивной подготовки на территории  МО «Выборгский район»
	- КСКМПиТ администрации МО «Выборгский район»;
муниципальное учреждение физической культуры и спорта:
- МБУ «СШОР «Фаворит»
	Комитет спорта, культуры, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
	2017 год

	61 142,3
	60 292,3
	850,0

	- Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

- Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения;

- Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов.

	2018 год

	67995,2
	55993,8
	12001,4

	2019 год
	54 100,0

	54 100,0

	1.

	2020 год
	54 600,0
	54 600,0

	ВСЕГО по программе
	237837,5
	224986,1
	12851,4